[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image2.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[image: image3.png]

от 24.04.2009 № 754
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения

в распоряжение администрации
города Слободского
от 27.01.2006 № 136
В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 12.12.2007 № 328 «Об утверждении методических указаний по разработке нормативов допустимого воздействия на водные объекты»:

1. Внести изменение в распоряжение администрации города Слободского от 27.01.2006 № 136 «О порядке приема сточных вод в муниципальную канализацию города Слободского», а именно изложить приложение № 1 к Порядку приема сточных вод в муниципальную канализацию г. Слободского в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать данное распоряжение в районной газете «Слободские куранты».
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Слободского Чашникова Л.И.

Глава администрации

города Слободского

  С.А. Кашин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант управления по делам

ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства

администрации города Слободского

А.С. Мохов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского

      Л.И. Чашников

Главный специалист по Слободскому

району отдела государственного контроля

и экологической безопасности

районов Кировской области КОГУ

«Областной природоохранный центр»

         Е.Г. Холкина

Директор МУП «ВКХ г. Слободского»

В.Р. Черезов

Юрист правового отдела

администрации города Слободского

         А.Н. Халявин

Разослано:

Чашников Л.И. – 1
Дрозд В.Л. – 1

Мохов А.С. – 1

Холкина Е.Г. – 1

МУП «ВКХ г. Слободского» - 1

Организационный отдел (для публикации) – 1

Приложение № 1

к Порядку приема сточных вод в муниципальную канализацию

г. Слободского
Допустимые концентрации
загрязняющих веществ в сточных водах, поступающих в систему муниципальной канализации г. Слободского

	№ п/п
	Показатель
	Допустимые концентрации, мг/дм3

	1
	pH
	6,5-9,0

	2
	ХПК бихроматная
	73,37

	3
	БПК полн
	53,12

	4
	Аммоний-ион
	9,6

	5
	Нитраты
	159,3

	6
	Нитриты
	0,26

	7
	Хлориды
	520,5

	8
	Сульфаты
	107,0

	9
	Фосфор фосфатов
	0,58

	10
	Сухой остаток
	1205,0

	11
	Железо общее
	0,42

	12
	Взвешенные вещества
	81,8

	13
	Нефтепродукты
	1,22

	14
	А ПАВ
	1,28

	15
	Формальдегид
	0,14

	16
	Фенолы
	0,06

	17
	Хром 6+
	0,02

	18
	Хром 3+
	0,26

	19
	Н ПАВ
	0,3

	20
	Ацетат-ион
	10,6

	21
	Резорцин
	1,1

	22
	Пирокатехин
	1,1

	23
	Скипидар
	2,1

	24
	Гидросульфид-ион
	1,5

	25
	Сульфиды
	0,013

	26
	Жиры
	0,83

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image13.png]

[image: image14.png]

[image: image15.png]

[image: image16.png]

[image: image17.png]

[image: image18.png]

[image: image19.png]

[image: image20.png]

[image: image21.png]

[image: image22.png]

[image: image23.png]

[image: image24.png]

[image: image25.png]

[image: image26.png]